
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        
   ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                                         
   ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το Πρακτικό 30/11.11.2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Αριθμός Απόφασης  475/2019

Θέμα 1ο  Η.Δ.:  «Τροποποίηση της αριθμ. 449/2019 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, περί τροποποίησης Τεχνικού
Προγράμματος και Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2019»

Στην Κόρινθο και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 11η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδος
Δευτέρα   και ώρα  14:00 συνήλθε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Κορινθίων,  σε  τακτική  συνεδρίαση   σύμφωνα  με  το  Ν.
4555/2018 άρθρο 74, ύστερα από την υπ΄ αριθμ. 39722/07-11-2019 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου
κ. Αντωνίου Κυριαζή,   που επιδόθηκε σύμφωνα με τις  διατάξεις  του Ν. 4555/2018,  άρθρο 74 § 1 σε κάθε έναν των
Συμβούλων χωριστά  καθώς και στο Δήμαρχο Βασίλειο Νανόπουλο, ο οποίος  ήταν παρών. 
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών
βρέθηκαν παρόντα είκοσι δύο (22) μέλη, δηλαδή: 

           ΠΑΡΟΝΤΑ                          ΑΠΟΝΤΑ

1. Κυριαζής Αντώνιος
2. Ζαχαριάς Σπυρίδων
3. Κουτσογκίλας Θεμιστοκλής
4. Κόλλια Κωνσταντίνα
5. Παπαδημητρίου Σωτήριος, 
6. Καρσιώτης Παναγιώτης
7. Πούρος Γεώργιος
8. Πνευματικός Αλέξανδρος
9. Κεφάλας Σταύρος, 
10. Ταγαράς Βασίλειος, 
11. Ραντίτσα - Βασιλάκου Μαρίνα, 
12. Σταυρέλης Νικόλαος 
13. Μουρούτσος Γεώργιος
14. Κονδύλης Μαρίνος
15. Λαμπρινός Παναγιώτης
16. Μανωλάκης Δημήτριος
17. Καρασάββας Ιωάννης
18. Παπαϊωάννου Ευάγγελος
19. Πλατής Σπυρίδων
20. Πιέτρης Τιμολέων
21. Ασημακόπουλος Μάριος
22. Γκερζελής Ιωάννης

1.Μπίτζιος  Δημήτριος
2.Μελέτης  Χρήστος
3.Λύτρα-Ανδρουτσοπούλου Κωνσταντίνα
4.Ζώγκος Ανδρέας
5.Μπουρσέ Ηλίας
6.Στριμενοπούλου Γεωργία
7.Δόντης Μιχαήλ
8.Καλλίρης Πελοπίδας
9.Κορδώσης Χρήστος
10. Πιέτρης Γεώργιος
11. Τζέκου Παρασκευή

ΑΔΑ: ΨΒΡΝΩΛ7-0ΒΒ



Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η δημοτική υπάλληλος Δελή Ευτυχία για τη τήρηση των πρακτικών.
Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και για το 1ο θέμα
της  ημερήσιας διάταξης ενημέρωσε το Σώμα ότι στην τελευταία συνεδρίαση  λήφθηκε η με αριθμ. 449/2019 απόφαση
περί  τροποποίησης  του  Τεχνικού Προγράμματος  και  Δημοτικού  Προϋπολογισμού έτους  2019,  η οποία χρειάζεται  να
τροποποιηθεί ως προς το μέρος Ε΄. 
Στη  συνέχεια  έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  την  με  αριθμ.  38/469/11-11-2019  απόφαση  της
Οικονομικής Επιτροπής,  με  την οποία εισηγείται  σχέδιο τροποποίησης του   Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2019
σύμφωνα με την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και ζήτησε την έγκρισή της.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, την υπ' αριθμ. 38/469/11-11-2019  απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής, τις διατάξεις του N. 4555/2018 και μετά από διαλογική συζήτηση που έχει τηρηθεί λεπτομερώς
στα ηχογραφημένα πρακτικά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Την ανάκληση της  υπ΄ αριθμ. 449/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου ως προς το μέρος Ε΄ (Μέρος Α΄) και  την
τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος και Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2019, όπως αναφέρεται στην υπ' αριθμ.
38/469/11-11-2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως εξής:

ΜΕΡΟΣ Α'
«Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Κορινθίων» Τροποποίηση – διόρθωση της αριθμ. 24/327/2019 προηγούμενης Απόφασης Δ.Σ.
και τροποποίηση προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος έτους 2019

Λαμβάνοντας υπόψη:
1) την αριθμ. 4322/1484/Α3/28-6-2019 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Κορινθίων» στο Ε.Π.

ΑΝ.Ε.Κ. 2014-2020
2) την αριθμ. 104557/16-10-2019 Απόφαση Ένταξης του έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕ 119/1
3)  την αριθμ.  24/327/2019 προηγούμενη  Απόφαση Δ.Σ.  περί  «Αποδοχής  όρων ένταξης  της  πράξης «Ανοικτό  Κέντρο

Εμπορίου Κορινθίων» στο Ε.Π. ΑΝ.Ε.Κ. 2014-2020

Τροποποιεί την 327/2019  Α.Δ.Σ. ως προς το συνολικό ποσό, που αποδέχεται ο  Δήμος Κορινθίων από 1.459.865,15 €.
Σε  1.272.265,33 €, διότι  σύμφωνα με την απόφαση ένταξης και το συνημμένο σε αυτή Τεχνικό Δελτίο Πράξης το ποσό
δημόσιας δαπάνης που αντιστοιχεί στο Δήμο Κορινθίων για τα υποέργα που θα υλοποιήσει είναι 1.272.265,33 €

Ειδικότερα η Πράξη περιλαμβάνει 10 υποέργα ως ακολούθως:
Δικαιούχος:  Δήμος Κορινθίων
Υποέργο [1] 
Συμβουλευτικές  υπηρεσίες  για  την  εκπόνηση  σχεδίου  ανάπτυξης  έξυπνων  ανοικτών  κέντρων  εμπορίου  στο  Δήμο
Κορινθίων στο πλαίσιο δράσης του ΕΠΑΝΕΚ , προϋπολογισμού 24.480,00€
Υποέργο [2] 
Ενέργειες  και  διαδικασίες  μελετητικής  ωρίμανσης  του  έργου  «Ανοικτό  Κέντρο  Εμπορίου  Δήμου  Κορινθίων»,
προϋπολογισμού 42.222,14 €
Υποέργο [3]
Συμβουλευτικές  υπηρεσίες  για  την  υλοποίηση  της  πράξης  «Ανοικτό  Κέντρο  Εμπορίου  Δήμου  Κορινθίων»,
προϋπολογισμού 40.000,00 € 
Υποέργο [5]
Παρεμβάσεις  αναβάθμισης  δημόσιου  χώρου  για  τη  δημιουργία  του  Ανοικτού  Κέντρου  Εμπορίου  Δήμου  Κορινθίων,
προϋπολογισμού 844.442,87 €
Υποέργο [6]
Προμήθεια  και  εγκατάσταση  συστημάτων  «έξυπνης»  πόλης  και  βιώσιμης  αστικής  κινητικότητας,  προϋπολογισμού
321.120,32 €
Συνολική Δαπάνη Δικαιούχου : 1.272.265,33 €

Δικαιούχος: Εμπορικός Σύλλογος Κορίνθου
Υποέργο [4]
Συμβουλευτικές υπηρεσίες για την υλοποίηση της πράξης για τον συν δικαιούχο, προϋπολογισμού 49.600,00 €
Υποέργο [7]
Προμήθεια και εγκατάσταση υλικών για την ανάδειξη ταυτότητας της εμπορικής περιοχής (στις όψεις των ωφελούμενων
καταστημάτων), προϋπολογισμού 93.336,82 €
Υποέργο [8]

ΑΔΑ: ΨΒΡΝΩΛ7-0ΒΒ



Προβολή και  προώθηση εμπορικής περιοχής  – Πρόγραμμα πιστότητας πελατών και  λοιπών παροχών – υπηρεσιών,
προϋπολογισμού 14.663,00 €
Υποέργο [9]
Προβολή και προώθηση εμπορικής περιοχής – Μάρκετινγκ, προϋπολογισμού 10.000,00 €
Υποέργο [10]
Έκδοση Αδειών μικρής κλίμακας για παρεμβάσεις σε ωφελούμενες επιχειρήσεις, προϋπολογισμού 20.000,00 €
Συνολική Δημόσια Δαπάνη Συν δικαιούχου :187.599,82 €

Επειδή προβλέπεται ότι εντός του τρέχοντος έτους θα υλοποιηθούν τα υποέργα 1, 2 και 3 συνολικού προυπολογισμού
106.702,14€

Τροποποιεί  τον προϋπολογισμό και το τεχνικό πρόγραμμα τρέχοντος έτους ως ακολούθως:

ως προς τον Δημοτικό  Προϋπολογισμό έτους 2019
Ως προς το μέρος των εσόδων:
Εγγράφει  το  πόσο των  106.702,14  €  στον  κ.α  1328.0003  με  τίτλο:  «Ανοικτό  Κέντρο  Εμπορίου  Δήμου  Κορινθίων»
[ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΙΣ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΕΘΝΙΚΟ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ  ΠΛΑΙΣΙΟ  ΑΝΑΦΟΡΑΣ  (ΕΣΠΑ)  ΕΚΤΟΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ] 

Μεταφέρει  πόσο 106.702,14 € στο αποθεματικό και από εκεί μεταφέρει,
και δημιουργεί:
τον Κ.Α.  64/6117. 0001 πίστωσης ποσού  24.480,00€ με τίτλο «Συμβουλευτικές υπηρεσίες για την εκπόνηση σχεδίου
ανάπτυξης έξυπνων Ανοικτών Κέντρων Εμπορίου στο Δήμο Κορινθίων στο πλαίσιο δράσης του ΕΠΑΝΕΚ» 
τον Κ.Α.  64/7412.0001 πίστωσης ποσού  42.222,14 € με τίτλο «Ενέργειες και διαδικασίες μελετητικής ωρίμανσης του
έργου «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου Κορινθίων»,
τον Κ.Α.  64/6117.0002 πίστωσης ποσού 40.000,00 € με τίτλο « Συμβουλευτικές υπηρεσίες για την υλοποίηση της πράξης
«Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου Κορινθίων»

Ως προς το Τεχνικό Πρόγραμμα  εγγράφει την ανωτέρω νέα μελέτη με τίτλο «Ενέργειες και διαδικασίες μελετητικής
ωρίμανσης του έργου «Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Δήμου Κορινθίων»,  προϋπολογισμού  42.222,14 € στο Τεχνικό
Πρόγραμμα έτους 2019. 

ΜΕΡΟΣ Β'

Σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 39751/7-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης τροποποιεί τον προϋπο-
λογισμό και  δημιουργεί νέο Κ.Α ως εξής:
ως προς τον Δημοτικό  Προϋπολογισμό έτους 2019
Ως προς το μέρος των εξόδων: 
μειώνει τον κ.α 20/7135.0001με τίτλο:”Προμήθεια κάδων απορριμμάτων” προϋπολογισμού 485.521,65€ κατά το ποσό των
24.800,00€ και τελική πίστωση 460.721,65€
μεταφέρει ισόποσα στο αποθεματικό και από εκεί μεταφέρει 
και δημιουργεί τον: Κ.Α. 20/6233.0001 με τίτλο: ¨Μίσθωση μηχανημάτων”  προϋπολογισμού 24.800,00€

Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού υπογράφεται όπως ο νόμος ορίζει.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  30 / 475 / 2019

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ             
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ                                                               

                         Ακριβές  Απόσπασμα
                        Κόρινθος  18- 11 -2019
                         Ο  Πρόεδρος του Δ.Σ.

                                            

                         ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ

ΑΔΑ: ΨΒΡΝΩΛ7-0ΒΒ


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Αριθμός Απόφασης 475/2019


		2019-11-25T12:36:44+0200
	Athens




